

**Aparatul presedintelui raionului
Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a stadionului Institutiei Publice Liceul Teoretic „Mitropolit
Nestor Vornicescu din s. Lozova, raionul Straseni**

Valoarea de deviz 1 128 029,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	42,742	57,66	2 464,50
2.	7129020012800	Pavator	h-om	95,68	57,66	5 516,91
3.	7137010011500	Electrician	h-om	14,72	57,66	848,76
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,7153	57,66	2 578,28
5.	7212030022700	Sudor	h-om	15,25	57,66	879,32
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	146,265	57,66	8 433,64
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	915,00	57,66	52 758,90
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 067,6832	57,66	61 562,61
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,711	57,66	4 999,76
10.	9312040019600	Sapator	h-om	66,24	57,66	3 819,40
Total manopera						143 862,07

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	610,00	4,00	2 440,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	510,048	260,00	132 612,48
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,58	260,00	2 750,80
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,7988	260,00	2 287,69
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,656	225,00	372,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,5321	225,00	2 144,72
7.	14211022005251	savura de granit	m3	60,50	450,00	27 225,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,7907	5,00	68,95
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4179	2 000,00	835,80
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2716	4,00	1,09
11.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	19,2234	76,00	1 460,98
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	42,70	76,00	3 245,20
13.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	22,1487	65,00	1 439,67
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	27,5814	29,00	799,86
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	583,28	2,19	1 277,38
16.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 260,811	2,19	4 951,18
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,28 12,5261	0,00 1 460,00	0,00 18 288,11
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	184,92	109,00	20 156,28
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,358	32,00	267,46
20.	2811106301200	Elemente metalice	kg	4 262,58	32,00	136 402,56

21.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	73,60	32,00	2 355,20
22.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	610,00	52,00	31 720,00
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	30,50	42,00	1 281,00
24.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,8805	42,00	78,99
25.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	27,1635	0,60	16,30
26.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	27,1635	0,30	8,15
27.	2874115883700	Saiba M 20	buc	27,1635	0,60	16,30
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	50,6806	2,00	101,36
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,16	30,00	604,80
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4036	30,00	132,11
31.	4100126202818	Apa	m3	50,772	30,00	1 523,16
Total materiale de construcții						396 865,16

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	213,2424	550,00	117 283,32
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	106,6212	550,00	58 641,66
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,2899	1 000,00	6 289,90
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	28,224	550,00	15 523,20
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2167	350,00	75,84
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,7674	550,00	2 622,07
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,224	25,00	180,60
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6863	200,00	137,26
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6268	550,00	344,74
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,01	350,00	1 053,50
11.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	88,32	200,00	17 664,00
Total utilaje de construcții						219 816,10

Total:

Cheltuieli directe	lei	760 543,33
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	34 526,90
Chetuieli Transport (II3) * 7 %	7,00 %	27 780,56
Total II3+Asigur+Chetui	100,00 +	822 850,79
Beneficiu Regie (II3+Asigur+Chetui) * 12 %	12,00 %	98 742,09
Total II3+Asigur+Chetui+Cheltu	100,00 +	921 592,88
Beneficiu deviz (II3+Asigur+Chetui+Cheltu) * 2 %	2,00 %	18 431,86
Total II3+Asigur+Chetui+Cheltu+Benefi	100,00 +	940 024,74
TVA (II3+Asigur+Chetui+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	188 004,95

Total deviz:

1 128 029,68

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)